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STORMÄKTIGSTE, ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

Angående lots- och fyrinrättningens i riket samt lifräddningsanstalternas å dess kuster tillstånd 

och verksamhet sistlidet år har Lotsstyrelsen skolat härmed till Eders Kongl. Maj:t afgifva följande 

underdåniga berättelse. 
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A) Personalen och förändringar inom densamma m. m. 

Personalen. Lots- och fyrinrättningens personal bestod vid sistlidet års slut af: 

Befäl: 

Underbefäl: 

Lotsbetjening: 

Fyrbetjening: 

Uti förestående antal äro icke inberäknade kockar å fartygen samt lärare vid lotsbarn-

skolorna, 

Under den 27 Augusti har Nådigt afsked med pension blifvit, uppå derom gjord underdånig 

ansökning, Lotsdirektören m. m. C. B. Lilliehöök beviljadt samt efter honom till Lotsdirektör och 

Chef för lots- och fyrinrättningen utnämnts Chefen för Norra lotsdistriktet m. m. Friherre C. G. von 

Otter, hvarefter Eders Kongl. Maj:t den 24 påföljde September förordnat Kapten-Löjtnanten å flot

tans indragningsstat H. R. Ankarcrona att tills vidare bestrida chefsbefattningen i Norra lotsdistrik

tet. De vid 1874 års slut lediga chefsbefattningarne i Götheborgs och öregrunds lotsfördelningar 

hafva blifvit återbesatte den 15 Januari, då i Nåder utnämndes: till den förra Chefen för Marstrands 

lotsfördelning F. A. Ouchterlony samt till den sednare Löjtnanten vid flottan A. W. Dalman. Che

fen för Umeå lotsfördelning C. A. Gadelius har under året aflidit; och har den sålunda ledigblifna 

Afgång, 
tjenstledighet 
m. m. inom 
Styrelsen och 
Lotsbefälet. 
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Lotsfördelnings-ehefsbefattningen, äfvensom den i Marstrands lotsfördelning af tillförordnade chefer 

bestridts. Löjtnanten vid flottan B. C. Wennerström har, i följd af Nådigst beviljadt tjenstbyte 

med Chefen för Kalmar lotsfördelning H. F. Werling, erhållit nyssnämnde chefsbefattning. Likasom 

föregående år, har chefsbefatsningen för Westerviks lotsfördelning bestridts af Chefen för Norrkö

pings lotsfördelning, i förening med denna sednare befattning. 

Till den efter aflidne Kaptenen C. Sandell lediga fyringeniörstjensten blef den 9 April sist

lidet år Extra Fyringeniören E. F. A. Karlsson i Nåder utnämnd. 

Af lots- och fyrpersonalen hafva under året afgått: 

Bland de afgångnes antal äro för opålitligt uppförande eller såsom för tjensten otjenlige, 

efter anmälan af vederbörande distriktsbefäl, afskedade 7 personer af lots- och 3 af fyrbetjeningen. 

Bestraffningar hafva ådömts: 

Af de bestraffade hafva 24 tillhört lots- och 17 fyrstaten. 

Afgång inom 
lots- och fyr
personalen. 

Bestraff
ningar. 
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Premier för 
verkstälda 
lotsningar 

m. m. 

Af de genom Kongl. Brefvet den 31 December 1869 anvisade 5,000 Riksdaler till premier 

åt lotsar m. ii., hvilka under svåra väderleksförhållanden utgått att bistå i nöd stadda fartyg, 

hafva, såsom här intagne tabell utvisar, under år 1875 blifvit utbetalde följande belopp: 
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Af inkomne uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna sistlidet år följer härjemte 

ett sammandrag (Bil. Litt. A); och får Lotsstyrelsen underdånigst anmäla, att dessa skolor, hvari 

undervisningen af dervid anstälde lärare på ett förtjenstfullt satt meddelats, varit af skolbarnen 

flitigt och ordentligt besökte samt af deras föräldrar och målsmän med lifligt intresse omfattade. 

Sedan lotsarne vid Götheborgs lotsplats, jemte öfrige åboer å Långedräg, förenat sig om afiö-

nandet af skollärare, som undervisar hela året om, har lotsbarnskolan å denna plats ansetts vara 

obehöflig, så länge nämnda förhållande varar; och har i stället vid Kalfsunds lotsplats, hvarest flera 

lotsbarn finnas och der endast 5 å 6 veckors folkskoleundervisning meddelats, tiden för denna blif-

vit utsträckt till 3 månader. 

Lotsbarn-
skolornas 

verksamhet. 

B) Lotsinrättningen och Sjöfarten. 

Enligt upprättadt sammandrag (Bil. Litt. B.) af från Lotsdistriktcheferne inkomna, på lots-

dagböckernå grundade uppgifter, utgjorde: 

Inom Norra lotsdistriktet; 

Inom Södra lotsdistriktet: 

Inom Vestra lotsdistriktet: 

Till lotsar, irvilkas tjenstebåtar i följd af olyckshändelser under tjenstgöring skadats eller 

gatt förlorade,. hafva, med stod af 48 § i Reglementet för lots- och fyrstaterna den 9 Juli 1862, 

blifvit af lotsverkets medel utbetalde ersättningar, med tillsammans 569 kronor för 8 båtar, alla 

inom Norra lotsdistriktet. 

Antal lots-
ningar 

samt influtne 
lotspennin

gar belopp. 

Ersättning 
för under 

tjenstgöring 
skadade eller 

förlorade 
lotsbåtar. 
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Grundstötningar med fartyg, under ledning af kronolots hafva till antalet varit: 

Inom Norra lotsdistriktet . 20 

af hvilka 7 varit af den beskaffenhet, att de ej föranledt till någon åtgärd, men 13 varit föremål 

för behandling vid vederbörlig domstol; och hafva af de lotsar, som för grundstötningar åta

lats, 3 blifvit fällde till ansvar och 8 frikände; 2 grundstötningsmål voro vid årets slut på 

domstols profning beroende. 

Inom Södra lotsdistriktet 14 

af hvilka 11 icke funnits böra föranleda till åtal; trenne hafva varit föremål för domstols 

behandling, af hvilka det ena förfallit, då ansvarspåstående emot lotsen ej framstälts, i 

det andra frikändes lotsen från allt ansvar, och var det tredje vid årets slut ännu på under

sökning beroende. 

Inom Vestra lotsdistriktet 6 

hvaraf tvenne icke varit sådane, att de föranledt till någon laga åtgärd, och 4 blifvit vid dom

stol anhängiggjorde. Uti ett af dessa dömdes lotsen till böter af 250 kronor; de öfrige voro 

vid årets slut icke afgjorde. 

Hela antalet af fartyg, som med kronolots ombord stött på grund, utgjorde således 40 

hvaraf 20 blifvit vid domstol anhängiggjorde och deribland 6 ännu vid årets slut voro under be

handling. Fyra lotsar hafva blifvit till ansvar för grundstötningar dömde. 
o 

A strandningar och andra sjöolyckor, som under sistlidet år på rikets kuster timat, öfver-

lemnas härmed i underdånighet en på grund af inkomne rapporter upprättad uppgift (Bil. Litt. C), 

jemte tvenne sammandrag (Bil. Litt. D. E.), af hvilka det ena upptager strandnings- och olycks

händelsernas beskaffenhet och kusten der de inträffat, samt det andra innefattar en jemförelse emel

lan dessa och dylika händelser åren 1863—1875, utvisande, bland annat, att sjöolyckornas antal 

sistlidet år voro 160 eller 16 mindre än föregående året, och att, så vidt kändt var, de dervid 

omkomnes antal utgjort 22 eller 10 mer än 1874; hafvande de flesta olyckshändelserna, likasom 

under år 1874, timat inom Landskrona fördelning, der antalet uppgått till 43. 

Bifogade karta angifver olyckshändelsernas gruppering på olika delar af kusten. 

C) Fyrinrättningar, Sjömärken, Fartyg och Båtar m. m. 

Björns och Svartklubbens fyrar hafva blifvit förändrade för användande af fotogen i stället 

för rofolja såsom lysämne. 

Vid ett stort antal fyrplatser hafva större eller mindre reparations- och underhållsarbeten 

blifvit utförde. Bagarstuga och båtupphalningsbädd hafva uppförts vid Ledskären; vid Utklip-

pans fyr har blifvit uppsatt en från Kungsholms fästning nedtagen vindmätare. 

Angående Dämmans fyr har blifvit kungjordt, att densamma händanefter skall hållas lysande 

under samma tider, som för kronans öfrige fyrar äro bestämde. 

Fartygs 
grundstötnin

gar med 
kronolots 
ombord. 

Strandnings-
eller andra 

sjöolyckor på 
eller invid 

rikets kuster. 

Fasta fyr
inrättningar. 
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Om Carlskrona ledfyrar har en dylik kungörelse äfven blifvit utfärdad, tillika upplysande, 

att det på Carlskrona redd liggande fyrfartyget intages, da sjöfarten till följd af isläggning för

hindras, och åter utlägges så snart nämnde hinder upphört. 

Vid Lomma hamn i Skåne hafva af egarne blifvit uppsatte tvenne stycken nya, mindre hamn-

fyrar med grönt sken, hvilka hållas lysande från mörkningen till dagningen hvarje dygn allt från 

den 15 Augusti, tilldess sjöfarten för året upphör, och från sjöfartens början på våren till den 

1 Maj. 

Det i Stockholm nybyggda fyrfartyget N:o 12 har under årets seglationstid varit utlagdt på 

sin station vid Länsmansgrundet i öregrundsgrepen. 

Det förut vid nämnda grund förlagda fyrfartyget N:o 9 har härstädes blifvit repareradt, ny-

inredt och försedt med fransk lysningsapparat med rödt sken, apterad för xipphissning å fartygets 

mast. Detta fartyg har under hösten blifvit utlagdt vid Kalkgrundet i Flintrännan. 

Det i Malmö nybyggda fyrfartyget N:o 13, som uti ett å dess däck uppfördt torn har en 

fransk lysningsapparat af 4:de ordningen med hvitt sken, har under hösten blifvit utlagdt vid gran

det Sjölien, utanför Malmö. Inom detta fartyg är äfven utrymme beredt för ett antal lotsar, af-

sedde att lotsa genom Flintrännan. 

Samtlige fyrfartygen hafva under året varit behörigen underhållne, rustade och använde. 

Med afseende på de svårigheter, som för fyrfartygen i Öresund och dess närhet ofta under 

vintern uppstå, torde för vintern 1874—75 följande förhållanden få anföras: 

Vid öfrige nordligare stationer äro visserligen, i allmänhet, fyrfartygen icke så mycket ut

satte för de olägenheter, som förorsakas af tätt efter hvarandra inträffande förändringar uti isför-

hållandena, men att äfven för dessa fartyg omständigheter kunna inträffa, under hvilka de äro nästan 
2 

Flytande 
fyrinrätt

ningar. 
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hjelplöst öfverlemnade åt slumpen, är af erfarenheten redan flera gånger bekråftadt och torde af 

följande berättelse om ett dylikt helt nyligen inträffadt fall ytterligare styrkas: 

Natten emellan den 2:a och 3:e sistlidne Oktober, vid sydlig dubbelrefvad märssegels kultje 

och byväder, korn fyrfartyget Sydostbrottet i drift derigenom, att dess förtöjning sprängdes. 

Sedan styrbordsankare blifvit fäldt och fartyget svajat upp emot vinden, observerades i dag-

ningen, att bränningar visade sig på ett afstånd af omkring 70 famnar, rätt akterut. 

Då man i detta vådliga läge och under förhanden varande väderleksförhållanden icke vågade 

förlita sig på kettingen, ifrån-skacklades och utstacks en del af densamma, och lyckades man, un

der segel samt sednare med hjelp af Bredskärs lotsar, hvilka mötte långt till sjös, att bringa far

tyget i säkerhet i Bredskärs hamn. 

Sedan nya förtöjningar hunnit anskaffas, blef fartyget redan den 10 i samma månad af lots-

ångaren Ring utbogseradt och förlagdt på sin station vid Sydostbrotten. 

Till beredande af minskning i de stora olägenheter, faror och kostnader, som blifva en nöd

vändig följd deraf, att fyrfartygen, såsom de nu äro inrättade, vid inträffande olycksfall och under 

svårare omständigheter, ofta blifva urståndsatta att hjelpa sig sjelfva, utan måste vara beroende af 

ångbåtshjelp eller, i brist deraf, slumpen, — har Styrelsen, uti underdånigt betänkande af den 22 

December 1875, hemställt, att det redan genom Nådiga Brefvet af den 19 April 1875 till 

byggnad anbefalda reservfyrfartyget och, i mån af bättre tillgångar, ännu ett dylikt fartyg måtte få 

förses med ångmaskin af lämplig konstruktion och kraft. 

Nya fasta sjömärken hafva blifvit uppförde: 

Nya flytande sjömärken (deribland prickar icke inbegripne) hafva blifvit utlagde: 

I stället för förut befintlige, men antingen kasserade eller ock af storm förstörda fasta mär

ken, hafva nya sådana blifvit uppförde: 

Sjömärken. 
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Nya farleder emellan Haparanda—Piteå och Piteå—Luleå, äfvensom farleden till Härnäs hamn 

(samtlige inom Norra distriktet) hafva blifvit fullständigt utprickade. 

Större eller mindre reparationer hafva blifvit utförde å de fasta märkena: 

hvarjemte Lotsstyrelsen inköpt och låtit fridlysa 2:ne stycken såsom sjömärken tjenande träd, ett på 

Stora Vinholmen och ett på Inre Långskär, under Mönsterås lotsplats. 

Dessutom hafva största delen af märkena blifvit ommålade, alla kalkfläckar förnyade och en 

mängd nya bergningar anskaffade. 

Ett uppassningshus vid Öregrunds lotsplats och ett magasin till förvarande af lotsverkets 

dervarande effekter hafva blifvit inköpte. 

Vid Mems lotsplats har en ny bagarstuga blifvit inredd och en källarbyggnad af sten upp

förd, äfvensom omfattande reparationsarbeten hafva blifvit verkställde. 

Vid Ememara lotsplats har ett nytt uppassningshus blifvit uppfördt; uppassningshuset i Kal

mar har tillbyggts, vid Sölvesborg har ett nytt uppassningshus uppförts och vid Ähus det äldre 

uppassningshuset flyttats och ombyggts; i Malmö och Warberg hafva nya förvaringsskjul blifvit 

Lotsbygg-
nader. 
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uppsatta; å Wingaskäret är en lotssignalstång upprest; å Gullholmen och vid Lysekil hafva nya uppass

ningshus blifvit uppförde i stället för de derstädes förut befintlige gamla och kasserade, och har 

vid Grönskärens lotsplats en ny större källarbyggnad af sten blifvit uppförd. 

Lotsverkets samtlige lots- och tjenstebåtar hafva under året varit behörigen underhållne, ru

stade och begagnade, men ingen ny sådan båt har anskaffats. 

Lotsverkets begge ångfartyg, Frej, byggdt år 1866, och Ring, byggdt år 1874, hafva under 

hela året varit rustade, behörigen underhållne och i tjenstgöring. 

Uti underdånigt betänkande af den 22 December 1875 har Lotsstyrelsen, på angifna skal, 

hemställt om anskaffande af ett lämpligen inredt lastångfartyg, med tillhörande tvenne stycken 

lastpråmar. 
o 

A hamnpiren vid Helsingborg har.den i Styrelsens underdåniga berättelse för år 1874 om

nämnde vind visareställningen blifvit uppsatt; denna apparat har till ändamål att för fartyg, som 

från Öresund ämna sig nordvart hän, angifva vindens riktning och styrka i Kattegatt på höjden af 

Warberg, derom underrättelse tvenne gånger hvarje dag, telegraferas till Helsingborg. 

Eggegrunds fyrplats samt de nya fyrfartygen vid Länsmansgrundet, Kalkgrundet och Sjölien 

hafva blifvit försedde med ringklockor för signalering under tjocka 

D) Lifräddningsväsendet. 

Angående de för räddning af skeppsbrutne å rikets kuster anordnade anstalters verksamhet 

år 1875 har t. f. Inspektören öfver desamma inkommit med den berättelse, som härmed i under

dånighet öfverlemnas, (Bil. Litt. F.); och befinnes af samma berättelse, att vid samtlige lifräddnings-

stationerne blifvit allt ifrån deras upprättande till sistlidet års slut bergade 813 personer eller i 

medeltal 52 personer årligen. 

Räddningsstationen å s. k. Grönskären, till hvars inrättande medel af Eders Kongl. Maj:t ge

nom Nådigt Bref den 18 December 1874 anvisades, var den 7 påföljde Maj fullt ordnad och 

färdig att, i händelse af behof, användas, och uppgick kostnaden derför till 1,062 kronor 30 öre. 

Vid lifräddningsstationerna voro sistlidet år anstälde 13 uppsyningsman, 9 båtstyrare, 90 rod

dare och 16 biträden eller tillsammans 128 man. 

E) Styrelsen och medelsförvaltningen m. m. 

Vid 1875 års början utgjorde de hos Lotsstyrelsen från föregående året balancerade målens 

antal 13 

och hafva under förstnämnde år inkommit , 1,998 

Lots- och 
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Ångfartyg. 

Vindvisare. 

Varnings
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Antal hand-
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af hvilka mål, tillsammans utgörande 2,011 

vid samma års slut voro afgjorde 2,001 

och således till behandling återstodo 10. 

Särskild uppgift å mål, som till Lotsstyrelsens Ombudsmans yttrande och åtgärd varit öfver-

lemnade, äfvensom sammandrag af från Lotsdistriktscheferne inkomne uppgifter å rättegångs- och 

undersökningsmål, hvari lotsbefälet fort lotsverkets eller dess personals talan under sistlidet år, bi

fogas i underdånighet (Bil. Litt. G. H.). 

De under sednare delen af år 1874 började arbeten i och för uppgörande af det förslag till 

nya föreskrifter angående lotsväsendet, hvilket Eders Kongl. Maj:t uti Nådigt Bref den 5 Juni nämnda 

år anbefalt Lotsstyrelsen att, enligt i detsamma stadgade grunder, i underdånighet afgifva, hafva 

under sistlidet år fortgått 

Sedan Lotsstyrelsen under den 22 September sistnämnda år funnit sig föranlåten att hos Eders 

Kongl. Maj:t, med anmälan, hurusom sig visat, att till lots- och fyrinrättningens behöriga vidmakt

hållande och utveckling nödige medel saknades, göra underdånig framställning om dylikas bere

dande m. m., behagade Eders Kongl. Maj:t uti Nådigt Bref den 1 påföljde Oktober dels förklara, 

att de väckte frågorne icke kunde till Nådig profning upptagas, innan fullständig utredning vun

nits om de för lots- och fyrinrättningen erforderlige utgifterne och lämpligaste sättet för behofvens 

fyllande, och dels uppdraga åt Lotestyrelsen, att, så fort ske kunde, med dylik utredning i under

dånighet inkomma och, i sammanhang dermed, föreslå sådan reglering af lotsbefälet, hvarigenom, 

utan att nödig tillsyn eller kontroll å betjeningen eftersattes, större enkelhet och skyndsamhet vid 

ärendenas handläggning åstadkommes, äfvensom att uppgöra förslag till definitiv lönereglering 

för de hos Styrelsen anställde embete- och tjensteman samt för den till lots- och fyrinrättningen 

i öfrigt och till lifräddningsväsendet hörande personal, som kunde anses böra med fast- aflöning 

förses. 

I anledning häraf afgaf Lotsstyrelsen den 22 December underdånigt betänkande, med förslag 

till lots- och fyrinrättningens ombildning samt förändrade föreskrifter så väl i afseende på fartygs 

skyldighet att begagna lots och betala lotspenningar, som angående utgörande af fyr- och båk-

afgiften m. m., hvilka förslag, som, enligt Eders Kongl. Maj:ts befallning, särskildt blifvit till trycket 

befordrade, vid 1875 års slut voro på Nådig profning beroende. 

Bil. Litt. I, innefattande en allmän öfversigt af lote- och fyrinrättningens medelstillgångar 

för år 1875 samt dera gjorda utbetalningar, utvisar: 

att för sagde inrättning till aflöning och underhåll af materiel samt för diverse behof blifvit nätnnde 

Infordradt 
förslag be

träffande 
lotsväsendets 

ordnande. 

Förslag till 
lots- och fyr
inrättningens 
ombildning 

m. m. 
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Lotsstyrelsen framhärdar med djupaste vördnad, trohet och nit 

Stormäktigste, Allernådigste Konung! 

Eders Kongl. Maj:ts 

underdånigste, tropligtigste 

tjenare och undersåter 

C. V. OTTER. 

ALBIN JOHANSSON. A. W. FEYCHTING. 

Stockholm den 15 September 1875. 

Till Kongl. Maj:t underdånigst, med berättelse om lots- och fyrinrättningen samt lifräddningsväsendet år 1875. 
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Litt. F. 

Berättelse om räddningsväsendet för skeppsbrutna å Sveriges kuster år 1875. 

Äfven under det sistförflutna året har räddningsväsendet för skeppsbrutna å Sveriges kuster varit i till

fälle att utöfva en gagnande oeh lyckosam verksamhet, i det att af besättningarna, tillhörande 10 stycken fartyg, 

hvilka strandat i närheten af lifräddningsstationerna Ekeviken, Fahludden, Gräsgård, Brantevik, Mälarehusen, 

Kärringön och Smögen, endast 5 menniskolif spilts. 

Af dessa 10 stycken strandade fartyg, kommo 3 stycken åter flott, men de öfriga 7 förolyckades helt och 

hållet. Sammanräknade antalet besättningar på dessa 10 fartyg uppgick till 77 man och deraf räddades 24 me

delst lifräddningsbåtar och 48 medelst lots- eller fiskarebåtar; 5 man omkommo, såsom här ofvan är nämndt. 

För ådagalagdt prof på rådighet, djerfhet och sjelfuppoffring vid skeppsbrutnes räddning, hafva, utom den 

vanliga ersättningen för räddningsföretag, särskilda gratifikationer blifvit nådigst tilldelade manskapet vid rädd

ningsstationen Ekeviken för räddningsföretag den 15 September, då besättningen, 9 man, tillhörande förolyckade 

franska briggen Joseph et Marianne, som under N.O. storm strandat på Salfvorefvet, bergades och ilandfördes till 

Ekeviken, samt vid räddiiingsstationen Smögen för räddningsföretaget den 28 September, då 5 man, återstoden af 

besättningen. (3 man voro redan spolade öfverbord, när räddningsbåten utkom) tillhörande franska briggen Active, 

hvilken under V.S.V. storm med regnbyar strandade på Mellanskären söder om Hållö, bergades och ilandfördes till 

Smögen under särdeles svåra omständigheter och missgynsamma förhållanden. 

Alla stationerna hafva under året blifvit inspekterade: på våren af t. f. Inspektören och på hösten af 

vederbörande Lotsfördelningschefer, enär embetsgöromål vid detta sednare tillfälle förhindrade dåvarande t. f. In

spektören Baron C. von Otter, hvilken kort förut blifvit af Kongl. Maj:t i nåder utnämnd till Lotsdirektör, att 

sjelf förrätta höstinspektionen. 

Materielen har under årets lopp blifvit till åtskilliga delar reparerad och kompletterad, hvarför den ock 

vid de under inspektionsresorna verkställda besigtningar befunnits i fullgodt skick. 

På grund af Kongl. Maj:ts nådiga befallning och i enlighet med t. f. Inspektörens derom afgifha förslag, 

har under året å Grönskären å Bohusländska kusten blifvit anordnad en lifräddningsstation, försedd med fullstän

dig raketattiralj.. 

Vid denna station, hvilken äfven är lotsstation, hafva, då derstädes ej finnes andra personer än lotsärne, 

desse, 5 till antalet, blifvit anställde som betjening i och för raketapparatens handhafvande och skötande. 

Under året har ingen synnerlig förändring egt rum inom personalen, hvilken vid årets slut befanns 

fulltalig. 

A Sveriges kuster finnas för närvarande: 

4 stycken fullständiga stationer (försedda med lif båt och raketattiralj); 

5 stycken lif båtsstationer (försedde endast med lifbåt); 

4 stycken raketstationer, (försedde endast med raketattiralj). 

Summa 13 stycken lifräddningsstationer. 
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Räddningsmanskapet utgöres vid samtliga dessa stationer af: 

13 uppsyningsman, 

9 båtstyrare, 

90 roddare och 

16 biträden. 

Summa 128 man. 

Af närlagda bilagor F 1 och F a åskådliggöres samtliga livräddningsstationernas verksamhet från deras upp

komst till och med slutet af år 1875; och inhemtas deraf, att, under nämnde period, vid 171 räddningsföretag 

813 personer blifvit bergade och således i medeltal 52 personer årligen. 

Stockholm den 16 Mars 1876. 

Efter nådigste förordnande: 

Ad. Zielfelt. 
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Uppgift å Lifräddnings-anstalterna på rikets kuster, tiden för deras 

1 Indragen år 1868. 

* Inventarier, och ** Värde af inventarier, hvilka tillhört räddningsstationen, men efter densammas indragning öfverflyttats till annan station eller till reservförrådet. 
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Litt. F1. 

upprättande samt deras underhållskostnad och verksamhet m. m. 
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Tablå, utvisande Lifräddnings-anstalternas 
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Litt. F 2. 

verksamhet under loppet af år 1875. 
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Litt. G. 

Uppgift å mål, som blifvit af Kongl. Lotsstyrelsens Ombudsman handlagde år 1875 
eller vid samma års slut voro på hans handläggning beroende. 

Från år 1874 balanserade mål. 

Ink. den 11 Augusti 1874. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Landshöfdingeembetets i Stockholms län skrifvelse den 6 Augusti 1874, 

med dels landtmäteriprotokoll och karta öfver det i Rådmansö socken och Frötuna skeppslag belägna skattefisket 

»Svenska Högarna», och dels egarnes till Tofstesta rusthåll, hvarunder nämnde fiske uppgifvits lyda, afgifna 

yttrande, i fråga om vilkoren för detsammas afstående i och för en fyranläggning derstädes. 

Sedan bemälte rusthållares hos Kongl. Maj:t anförde underdåniga besvär deröfver, att de ansetts vara 

egare till »Svenska Högarna» och der för påförts ränta med flere utskylder, olif vit genom, nådig resolution den 11 

Juni sistlidet år ogillade och af slagne, har utlåtande i fråga om lägenhetens inlösning till lotsverket den 25 

Augusti samma år afgifvits. 

Ink. den 15 December 1874. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Kongl. Maj.ts Befallningshafvandes i Göteborgs och Bohus län skrifvelse 

den 7 December 1874, med ett från Kronofogden J. A. Ringius inkommet memorial, angående beredande af lag

fart å till Kronan genom expropriation inlöste delar af holmen Wäderöbod i och för fyrinrättningen derstädes. 

Utlåtande afgifvet den 19 Juli 1875. 

Inkomne mål år 1875. 
Ink. den 5 Januari. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Westerbottens län skrifvelse den 

29 December 1874, med handlingar, angående förnyelse af inteckningen utaf ett af Holmö byamän upprättadt 

kontrakt om upplåtelse af tomtplats för fyrinrättningen å Holmögadd. 

Inteckningsprotokollet lagdt till lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 13 Januari. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 9 Januari, med under

sökningshandlingar, angående förlusten af en lotsbåt vid Liggskärs och två dito vid Romelsö lotsplats, samt upp-

komne skador å en lotsbåt vid Gefle och en dito vid Arko lotsplats, allt under det samma båtar varit för lots-

tjenstgöring begagnade. 

Utlåtande afgifvet den 16 Januari. 
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Ink. den 3 Februari. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 29 Januari med handlingar 

i fråga om inköp af en f. d. handlanden E. Svanberg tillhörig byggnad eller s. k. sjöbod i Oregrund, för att an

vändas till magasin för fyrfartygs inventarier. 

Utlåtande afgifvet den 8 Februari. 

Ink. den 16 Februari. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefernes för lotsdistrikten skrifvelser med uppgifter å lotsinrättningen 

eller dess personal rörande rättegångs- och undersökningsmål år 1874. 

Den 19 Mars afgifvet memorial, med sammandrag af berörde uppgifter. 

Ink. den 4 Mars. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss å dels ett med egaren till hemmanet '/8 mantal Hamnö i Misterhults socken 

och Tunaläns härad af Kalmar län upprättadt kontrakt om öfverlåtelse till lotsverket af 4 stycken å hemmanet 

växande, såsom sjömärke ansedde, tallar, och dels en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet utfärdad kun

görelse om dessa träds fridlysning. 

Förvaras bland lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 13 Mars. 

KoDgl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 9 Mars, angående disposi

tionsrätten till den plats, hvarå finnes uppförd en f. d. handlanden E. Svanberg tillhörig s. k. sjöbod, om hvars 

inköpande för lotsverkets behof fråga blifvit väckt. 

Utlåtande afgifvet den 16 Mars. 

Ink. den 30 Mars. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå inkomne handlingar, angående tomtplats m. m. för tvänne ledfyrar vid 

södra inloppet till Rathans hamn. 

Utlåtande afgifvet den 15 April. 

Ink. den 30 Mars. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå handlingar, angående hyra för en i staden Oskarshamn varande plats, 

hvarå befinnes en såsom sjömärke ansedd ek. 

Utlåtande afgifvet den 20 April. 

Ink. den 1 April. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Södra lotsdistriktet skrifvelse den 19 Mars i fråga om be

redande af plats för uppförande af ett stenkummel å Svartören vid Mönsterås lotsstation. 

Utlåtande afgifvet den 21 April. 

Ink. den 6 April. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 27 Mars, rörande gjorde 

anmärkningar emot lotsåldermannen vid Hemö lotsplats E. TJlanders dagbok öfver verkstälde lotsningar. 

Utlåtandet afgifvet den 10 April. 
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Ink. den 25 April. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 20 April, med Öfver-

lemnande af q vitterad köpeafhandling, med beskrifning, angående en för lotsverkets räkning inköpt sjöbod i Oregrund. 

Förvarade, bland lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 1 Maj. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå inkomne handlingar, angående beredande af tomtplats för bonings- och 

uthus i Svartö by inom Mönsterås socken och Stranda härad af Kalmar län för fyrbetjeningen å fyren på Dämman. 

Utlåtande afgifvet den 5 Maj. 

Ink. den 14 Maj. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Södra lotsdistriktet skrifvelse den 24 April, med infordrade 

upplysningar i fråga om plats för ett stenkummels uppförande å Svartören vid Mönsterås lotsstation. 

Utlåtande afgifvet den 28 Maj, med förslag till kontrakt med vederbörande jordegare om upplåtelse af 

ifrågavarande plats. 

Ink. den 14 Maj. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Kalmar län skrifvelse den 10 Maj, 

med handlingar angående skedd återgång af bytet om den s. k. Laboratoriiholmen emot 4 tomter i staden Kalmar. 

Akten rörande detta mal lagd till lotsverkets säkerhetshandlingar, efter behörig anotation om bytets återgång. 

Ink. den 22 Maj. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå en af egaren till Furön, kommendörkapten C. "F. Löwenborg, den 27 

Maj 1874 utfärdad handling, hvarigenom plats m. m. för en fyr- och lotsstation å nämnde ö, emot en afgift af 

25 Rdr Rmt, till lots ver ket upplåtes, intilldess köp eller expropriatien af platsen kunde ega rum. 

Upplåtelsebrefvet lagdt till lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 16 Juli. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 3 Juni, med utdrag af 

stadsfullmäktiges i Norrköping protokoll den 1 April 1875, angående utbyte af den för stadens lotsar bestämda 

boplats emot en annan dertill utsedd och å karta lagd sådan plats. 

Nyssnämnde protokollsutdrag lades till lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 16 Juli. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå inkomne handlingar i målet, angående inköp för lotsverkets behof af den 

under hemmanet Håskö i Gryts socken och Hammarkinds härad af Linköpings län lydande lägenheten Ekudden. 

Utlåtande afgifvet den 17 Juli. 

Ink. den 28 Juli. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss å Landshöfdingeembetets i Westerbottens län skrifvelse den 10 Juli, med öfver-

lemnande af så väl instrument öfver verkställd landtmäteriförrättning för uppmätning, utstakning, kartläggning 

och värdering af för fyrinrättningen å Ratan nödig tomtplats, med väg dertill, å hemmanes N:o 2'Vj mantal 

Gransjö i Bygdeå socken och härad af nämnde län, som gravationsbevis för hemmannet. 

Utlåtande med förslag till köpeafhandling om ifrågavarande for fyrinrättningen erforderliga mark af

gifvet den 10 Augusti. 
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Ink. den 10 Augusti. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss å handlingar angående förändring i lotsregleringen vid Hartsö och Säfvesunds 

lotsplatser. 

Utlåtande afgifvet den 10 Augusti. 

Ink. den 10 Augusti. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Landshöfdingeembetets i Gotlands län skrifvelse den 2 Augusti, med 

handlingar, angående förnyad inteckning af upprättadt kontrakt om upplåtelse af tomtplats för fyren å Holmudden 

på Fårön. 

Förvaras bland lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 14 September. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss å Chefens för Södra lotsdistriktet skrifvelse den 19 Augusti, med dels köpe-

afhandling angående tvenne å hemmanet Björnö i Mönsterås socken och Stranda härad af Kalmar län växande 

ekar, hvilka begagnas såsom märken vid utsättning af prickar, och dels en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 

i länet utfärdad kungörelse rörande nämnde träds fridlysning. 

Förvaras bland lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 22 September. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens for Södra lotsdistriktet skrifvelse den 13 September, med ett den 

14 Maj upprättadt och den 9 Augusti i Oskarshamns Rådstufvurätt intecknadt kontrakt, hvarigenom L. P. Nils

son till lotsverket upplåtit en plats, hvarå befinnes en såsom inseglingsmärke till Oskarshamn begagnad ek. 

Förvaras bland lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 28 Oktober. 

Kong]. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 19 Oktober, angående er

sättning till kronolotsen vid Rönnskärs lotsplats A. Westerberg för förlust af en tjenstebåt vid lotsning af Norska 

barkskeppet »Albion», kapten J. M. Jobson. 

Utlåtande afgifvet den 4 November. 

Ink. den 30 Oktober. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 26 Oktober, jemte hand

lingar angående ersättning för kronolotsen vid Rödkallens lotsplats N. J. Oqvists tjenstebåt, som gatt förlorad 

under lotsning af Norska skeppet »Hitterö». 

Utlåtande afgifvet den 6 November. 

Ink. den 6 November. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Kongl. Förvaltningans af Sjöärendena skrifvelse den 29 Oktober, med 

öfverlemnande af från Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Malmöhus län inkomne handlingar, angående expropria

tion af tomtplats till skjul för lifräddningsbåt vid Höganäs räddningsstation. 

Var vid årets slut beroende på afgifvande utlåtande. 
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Ink. den 12 November. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss å Kongl. Maj:ts nådiga bref den 1 Oktober, jemte handlingarne i målet an

gående expropriation af fiskelägenheten »Svenska Högarne» i Rådmansö socken och Länna skeppslag af Stockholms 

län, i och för anläggning af fyr å den till samma lägenhet hörande s. k. Storön. 

Utlåtande afgifvet den 22 November. 

Ink. den 27 November. 

Lotsdirektörens remiss uppå kronolotsen L. E. Wickbergs ansökning att för den tid, han varit ställd under 

åtal för grundstötning med ångfartyget Motala, få åtnjuta andel i influtne lotspenningar. 

Utlåtande afgifvet den 29 November. 

Ink. den 9 December. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss å Chefens för Landskrona lotsfördelning skrifvelse den 4 December, med landt-

mäteriförrättningsprotokoll den 2 November öfver verkställdt byte emellan lotsverket samt staden Skanör af 

mark till boplats för lotspersonalen vid Skanörs lotsstation, äfvensom karta öfver det nya härtill utstakade området. 

Protokollet, jemte kartan, lagd till lotsverkets säkerhetshandlingar. 

Ink. den 14 December. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Norra lotsdistriktet skrifvelse den 9 December, med utdrag 

af Söderhamns Kådstufvurätts dombok den 25 Oktober, angående verkställd undersökning rörande skador, som 

extra lotsarne vid Lilljungfruns lotsplats C. J. Carlssons och O. F. Holms lotsbåtar lidit under det de varit vid 

lotsning begagnade. 

Utlåtande afgifvet den 22 December. 

Ink. den 31 December. 

Kongl. Lotsstyrelsens remiss uppå Chefens för Södra lotsdistriktet skrifvelse den 2 December, angående 

Kläppinge byamäns anspråk på ersättning för underhåll och begagnande af vägen till Olands Östra fyrinrättning. 

Berodde vid årets slut på of gifvande utlåtande. 

Stockholm den 1 Juni 1876. 

C. E Holm. 
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Litt. H 

Sammandrag af inkomna uppgifter å lotsinrättningen eller dess personal rörande 
rättegångs- och undersökningsmål under sistlidet år. 

Norra lotsdistriktet. 

Sundsvalls lotsfördelning. 

Åtal emot kronolotsen vid Brännö lotsplats G. E. Löfberg för misshandel af fyrbiträdet P. O. Sjöberg. 

Genom Krigsrättens vid Kongl. flottans station i Stockholm utslag den 9. sistlidne Oktober blef Löfberg 

från allt ansvar i målet frikänd. 

Åtal vid Sundsvalls Rådstufvurätt emot befålhafvaren å Engelska briggen »Ocean» R. Carsson, dels för 

brott mot § 8 i gällande lotsforordning och dels för rubbandet af en prick. 

Genom Rättens utslag den 14 sistlidne Juni ålades fartygsbefälhafvaren att erlägga stadgade lotspenningar 

samt betala kostnaden för prickens reparation och återbringande å behörigt ställe. 

Åtal vid nyssnämnde Rådstufvurätt emot befålhafvaren å Finska skeppet »Ophelia», J. W. Norström, för 

öfverträdelse af § 8 i gällande lotsforordning. 

Den 10 sistlidne September dömdes Norström af Rådstufvurätten att bota 25 kronor, men som han ej 

tillika blifvit ålagd att erlägga stadgade lotspenningar, har Rättens utslag i denna del blifvit hos Kongl. Svea 

Hofrätt öfverklagadt. 

Åtal vid förbemäldte Rådstufvurätt emot befålhafvaren å Engelska skonerten »Ohjen», J. J. Thoms, för 

öfverträdelse af § 8 i gällande lotsforordning; 

Och blef Thoms den 30 September sistlidet år dömd att bota 25 kronor samt utgifva fordrade lots

penningar. 

Åtal emot kronolotsarne J. G. Runström, J. G. Röstlund och E. Berglund samt lotslärlingen P. O. Strand

lund och extra lotsen C. G. Carlsson vid Lilljungfruns lotsplats, för det de tagit högre lotsumgälder, än dem lag

ligen tillkommit. 

Efter målets behandling vid Söderhamns Rådstufvurätt öfverlemnades detsamma till Krigsrätten vid Kongl. 

flottans station i Stockholm, på hvars profning detsamma vid sistlidet års slut var beroende. 
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Öregrunds lotsfördelning. 

Åtal emot fyrmästaren och befälhafvaren å fyrfartyget »N:o 1 Finngrundet» for gensägelse mot förmans 

befallning. 

Sedan undersökning i målet egt rum, vid Öregrunds Rådstufvurätt, blef detsamma öfverlemnadt till Kongl. 

flottans stations i Stockholm Krigsrätt, på hvars profning målet vid sistlidet års slut var beroende. 

Stockholms lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1874 omförmälda, af kronolotsen vid Waxholms lotsplats J. Sundström emot 

lotsåldermannen derstädes P. W. Rosenberg väckta åtal för tjenstefel m. m. har genom Kongl. Krigshofrättens 

utslag den 22 Januari sistlidet år ogillats, hvilket utslag af Kongl. Maj:t fastställts. 

Norrköpings lotsfördelning. 

Den af lotsfördelningsehefen emot styrelsen för jernvägsaktiebolaget Oxelösund—Flen—Westmanland vid 

Jönåkers Häradsrätt anhängiggjorda, i sistlidet års sammandrag omförmälda rättegången afgjordes genom utslag 

den 10 Juni nämnda år af Häradsrätten, som deri förklarade sig icke kunna med målet taga befattning. 

Södra lotsdistriktet. 

Westerviks lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1874 omförmälda, emot kronolotsen vid Idösunds lotsplats Magnus Nilsson 

väckta åtal för försumlighet vid bevakning af skonerten »Eden» under tulltjensteinans frånvaro. 

Sedan Nilsson hos Kongl, Götha Ho/rätt anfört besvär öfver Westerviks Rådstvfvurätts utslag den 21 

December 18 74, hvarigenom han förklarats sin tjenst förlustig, har bemälte Hof rätt uti utslag den 17 Juni sist

lidet år, med ändring af Rådstufvurättens beslut, dömt Nilsson att för sin förseelse under 2:ne månader mista 

tjenst och lön, hvilken bestraffning Nilsson, som med detta utslag förklarade sig nöjd, jemväl undergått. 

Kalmar lotsfördelning. 

Uti det vid 1874 års slut på Oskarshamns Rådstufvurätts profning beroende målet, rörande kaptenen C. J. 

Söders vägran att vid resor från Oskarshamn till utrikes ort med last taga lots och betala lotspenningar, med

delades af nämnde Rätt utslag den 15 Februari 1875, hvarigenom, Söder fälldes till 25 kronors böter och ålades 

att utgifva honom affordrade lotspenningar samt ersätta åklagaren kostnader i målet; 
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Och blef detta beslut, hvithet af Söder öfverhlagades i Kongl. Götha Ho/rätt, af samma domstol genom 

utslag den 21 April 1875 faststäldt. Häremot har Söder anfört underdåniga besvär hos Kongl. Maj:t,på hvars 

nådiga profning målet vid årets slut var beroende. 

Det emot kronolotsen vid Kalmar lotsplats G. A. Gerdes anstälda åtalet för ångfartyget »Fyrs» grund-

stötning å Osvallsgrundet. 

Sedan Krigsrätten vid Kongl. flottans station i Carlskrona återförvisat målet till Kalmar Eådstvfvurätt 

för vidare undersöknings anställande, blef, efter det sådan egt rum, målet företaget till behandling af Krigsrätten, 

som genom utslag den 31 Mars 1875 dömde Gerdes att för grundstötningen, såsom af honom vallad, bota 

100 kronor samt ersätta den å fartyget uppkomna skadan med 5,915 kronor 64 öre. 

Åtal emot kronolotsen vid Skäggenäs lotsplats P. A. Sandström för det lian uraktlåtit att i behörig tid 

till platsens öfrige lotsar utdela dem tillkommande infartspenningeersättning samt utfärdat oriktigt intyg rörande 

denna ntdelning. 

Af Kongl. flottans stations v Carlskrona Krigsrätt dömdes den 31 Augusti 1875 Sandström att för det 

han till egen fördel uraktlåtit att i rätt tid utdela ifrågavarande ersättning samt afgifvit osannfärdig rapport, 

undergå fem månaders fängelse, men Kongl. Krigshojrätten, hvarest Sandström sig öfver denna dom besvärade, 

förklarade genom utslag den 12 November samma år Sandström skola för hvad honom i målet till last låge 

undergå endast 2 månaders fängelse. 

Vid Kongl. flottans stations i Carlskrona Krigsrätt efter stämning anhängigt mål mellan fyrmästaren å 

fyrfartyget »Utgrundet» F. W. Bonell och fyrvaktaren derstädes O. F . Comstedt, rörande af dem emot hvarandra 

gjorde beskyllningar för fel och förbrytelser i tjensten. 

Efter härom hållen undersökning vid Kalmar Eådstufvurätt var målet vid sistlidet års slut på Krigs

rättens behandling beroende. 

Carlstrona lotsfördelning. 

Åtal emot kronolotsen vid Aspö lotsplats Åke Olsson för grundstötning i Carlskrona skärgård med ång-

korvetten »Balder». 

Efter föregången undersökning härom vid Kongl. flottans Krigsrätt i Carlskrona har genom samma dom

stols utslag den 22 December sistlidet år lotsen blifvit från allt ansvar för grundstötningen frikänd. 

Landskrona lotsfördelning. 

Af Chefen för Malmö lotsfördelning vid Helsingborgs Rådstufvurätt anstäldt åtal emot befälhafvarne å 

ångfartygen »Najaden», »Eliida», »Falken» och »Svanen» för vägran att erlägga lotspenningar vid insegling till och 

utgående från Helsingborgs hamn, under resor från Göteborg till utrikes orter, via Malmö, med lots ombord. 

Uti meddeladt utslag den 7 December sistlidet år ogillade Eådstufvurätten Lotsfördelningschefens väckta 

påståenden samt ålade honom att ersätta svarandenas rättegångskostnader med 36 Kronor; men har Lotsför-

delningschefen emot detta beslut anfört besvär hos Kongl. Hofrätten öfver Skåne och Blekinge, på hvars profning 

målet vid årets slut var beroende. 

7 
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Vestra lotsdistriktet. 

Onsala lotsfördelning. 

Undersökning vid Rådstufvurätten i Falkenberg angående Danska skonerten »Hortensias» grundstötning 

å Falkenbergs redd den 24 sistlidne December, då fartyget lotsades af kronolotsen vid Falkenbergs lotsplats 

C. L. Möller. 

Hvad i detta mål blifvit tillgjordt var vid årets slut icke kandi. 

Göteborgs lotsfördelning. 

Det i sammandraget för år 1874 omförmälda, af skepparen M. Tönneson emot f. d. lotskaptenen N. 

Ahmanssou samt lotsarne vid Göteborgs lotsplats anstälda åtal för felaktig utprickning af det s. k. Wikegrundet. 

Genom nådigt utslag den 2 December nämnde år har Kongl. Maja faststält Kongl. Krig skojrättens 

beslut, som befriade svarandena från allt ansvar i målet. 

Åtal emot lotslärlingen vid Brännö lotsplats P. Johansson för barkskeppet »Haparandas» grundstötning å 

Westni Suggebådan den 22 Mars sistlidet år, då detsamma af Johansson lotsades. 

Efter vid Göteborgs Rädstufvurätt hållen undersökning i detta mål blef detsamma öfverlemnadt till be

handling vid Kongl. Flottans stations i Stockholm Krigsrätt, som i utslag den 3 December sistlidet år dömde 

Johansson att bota 250 kronor och i rättegångskostnader betala 6 kronor. 

o 

Åtal emot lotslärlingen vid Brännö lotsplats O. E. Börjesson för Danska skonerten »Jakob Alls» grund

stötning å yttre Suggebådan den 8 sistlidne November, då Börjesson lotsade nämnde fartyg. 

Sedan undersökning om grundstötning en blifvit vid Göteborgs Rådstufvurätt anstäld, har målet öfver-

lemnats till Kongl. flottans stations i Stockholm Krigsrätt, hvarest det vid årets slut var under behandling. 

Marstrands lotsfördelning. 

Undersökningar vid Rådstufvurätten i Marstrand angående grundstötningar dels med Svenska skonerten 

»Lotta» i Hätterännan den 21 sistlidne November, livarvid lotsningen förrättades af kronolotsen vid Kärringö 

lotsplats J. Persson, och dels med Engelska ångfartyget »Odessa» i Marstrands hamn den 20 sistlidne December, 

samt beträffande klagomål deröfver, att, oaktadt Svenska briggen »Alma Thorbeern» signalerat efter lots för in-

segling till Marstrand den 13 December, sådan likväl icke erhållits. 

Rörande dessa mål hade någon anmälan eller handling icke före sistlidet års slut inkommit till Di

striktchefen. 

Stockholm den 1 Juni 1876. 

C. E. Holm. 
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Litt. I. 

Lots- och fyrinrättningens medelstillgång år 1875. 

Behållning från 1874: 

Till år 1876 utbalancerade belopp: 

För år 1875 äro utbetalde: 

Till förenämnde ändamål äro genom Kongl. Maj:ts nådiga stat af den 18 December 

anvisade: 

kontant Kr. 46,824: 2 7 

förskotter » 367,932: 79 414,757: 06. 

statsanslaget för år 1875 Kr. 788,000: — 

återstoden af öfverskottsmedel för år 1873, enligt i Kongl. Stats-Kontoret upp

rättad liqvid » 120,912: 34. 

under år 1875 influtne ersättningar m. m _» 3,003: 37. 

Kr. 1,326,672: 77. 

Under året äro formelt anordnade » 1,026,542: 21. 

kontant Kr. 32,140: 87 

förskotter » 267,989: 69 300,130: 56. 

till aflöning Kr. 458,177: 42 

» underhåll af materiel » 272,957: 33 

» diverse behof och indelta räntor » 58,611: 10 789 745: 85. 

till aflöning Kr. 473,796: 25 

» underhåll af materiel » 256,663: 75 

» diverse behof och indelta räntor » 58,000: — 788 460: 

Brist, som af tillfälliga medel betäckes, Kr. 1,285: 85, 
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Nedannämnde större arbete är ännu icke fullt afslutadt: 

Fyrfartyget N:o 14 för flintrännan. 

Under året Er boningshus för lotsålderman i Skanör uppfördt för en kostnad af Kr. 12,421: 88. 

För lifräddningsanstalterna å rikets kuster har under året varit att disponera: 

behållning från år 1874 Kr. 1,980: 17. 

i nådig stat af den 18 December 1874 anvisade » 12,000: — 

under år 1875 influtne ersättningar m. m. » 24: — 

~fo! 14,004: 17. 

Under året äro utbetalde enligt ännu ej granskad redovisning » 12,133: 89. 

Behållning till 1876 ~Kr̂  1,870: 28. 
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Rättelser. 
Sid. II . rad 8 nedifrån står: bergningar bör vara: bergringar 

» XII . » 11 » » Långgrundet » » Långgrundet 

» XIII. » 8 uppifrån » följande » » följande 

» XXVIII. » 6 » » Frötuna » » Frötuna och Länna 

» XXX. » 4 nedifrån » hemmanes » » hemmanet 

» XXXII. » 3 uppifrån » Länna » » Frötuna och Länna 
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